



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.co		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00006	00075335	BROXA REDONDA CERDAS DE FIBRA DE CÔCO broxa redonda cerdas de fibra de côco, diâmetro de 66mm - marca sugerida: tigre/ atlás ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	TIGRE	UN	125,00	33,0000	4.125,00
00031	00011	00081695	EXTENSOR TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO 3,0 METROS extensor telescópico em alumínio com rosqueadores em plástico e ponteiros click - comprimento 3,0 metros.	COMPEL	UND	50,00	44,0000	2.200,00
00026	00025	00100040	POLISTEN STAIN IMPREGNANTE PREMIUM polisten stain impregnante premium 3,6 litrostriplô filtro solar durabilidade até 3 anos indicado para portas, portões, janelas, esquadrias, cercas, lambris, casas pré-fabricadas de madeira, móveis de madeira para jardins e madeiras decorativas em geral, fácil de aplicar, ação fungicida e inseticida, realça os veios da madeira e durabilidade de até 3 anos. acabamento: acetinado viscosidade: 12 ± 2s cf4 a 25°C densidade: cores a escolher. marca sugerida sayerlack ou melhor qualidade. apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital	SAYERLA CK	UN	153,00	130,0000	19.890,00
00013	00030	00075340	SELANTE DE PU 400 G - CINZA a base de poliuretano, produto monocomponente de secagem rápida - bisnaga c/ 400gr. marca sugerida: ultralub, quartzolit, unifix ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	UNIFIX	BIS	135,00	12,5000	1.687,50

Total do Fornecedor: 27.902,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
			KIT MANTA RESINA REPARO PISCINA E CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO					
00005	00015	00096822	kit manta resina para reparo piscina e caixa d'água fibra de vidro, kit contém, 1 resina cola para laminação 900ml com catalisador, 1 manta fibra de vidro 200g, 1 trincha 1 polegada, com tempo de secagem de aproximadamente 1 h.	2001	UN	45,00	80,0000	3.600,00
00029	00017	00096829	LIXA PARA METAL GRÃO 80 225X275CM lixa para metal grão 80 225x275cm	TIGRE	UN	860,00	2,5000	2.150,00

Total do Fornecedor: 5.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor		CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA						
CNPJ		11.202.638/0001-21						
Endereço		RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000						
Contato		3733229643 3733229643 licitacaosupermax@gmail.com; comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00023166	ACRÍLICO PREMIUM LATA COM 18 LITROS acrílico premium, lata com 18 litros - produto à base de dispersão aquosa de polímero acrílico modificado, fragância antialérgica, pigmentos orgânicos e inorgânicos - tempo máximo de secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos de 4 horas - rendimento de 500m² por lata. marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	1.414,00	179,0000	253.106,00
00018	00007	00002135	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO DE 3 6 LITROS esmalte sintético premium, galão com 3,6 litros - para ambientes externos e internos - secagem ao toque 1 a 3 horas, entre demãos 8 horas - cobertura máxima em 2 demãos - para pinturas em madeiras, metais ferrosos, aço galvanizado, alumínio, alvenaria e pvc - rendimento de 75m² por galão - marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	402,00	75,0000	30.150,00
00019	00008	00081694	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO DE 3,6 LITROS - A BASE DE AGUA esmalte sintético premium, a base de água, galão com 3,6 litros - para ambientes externos e internos - secagem ao toque 1 a 3 horas, entre demãos 8 horas - cobertura máxima em 2 demãos - para pinturas em madeiras, metais ferrosos, aço galvanizado, alumínio, alvenaria e pvc - rendimento de 75m² por galão - marca sugerida: lukscolor/ coral/ suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital contendo o rendimento.	SUPERMA X	UN	850,00	78,0000	66.300,00
00020	00016	00002145	LATÉX PVA PREMIUM 3 6 LITROS látex premium 3,6 litros, diluído a base de água potável - aplicação em alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento e texturas em áreas internas e externas - secagem ao toque de 1 hora, entre demãos de 2 horas - cobertura de 2 a 3 demãos - rendimento de 76m² por galão - marca sugerida: lukscolor/ coral/ suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	215,00	44,0000	9.460,00
00021	00019	00002154	MASSA CORRIDA ACRILICA COM 18 LITROS massa corrida pronta para uso, galão com 18 litros, secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos 1 hora e lixamento 3 horas. marca sugerida: lukscolor/ suvinil/ coral ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento, conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	178,00	65,0000	11.570,00
00035	00032	00052185	SINTÉTICO AUTOMOTIVO AZUL TRATOR FORD - LATA COM 3 6KG - MARCA SUGERIDA: LAZZURIL ANJO OU MELHOR Q marca sugerida: lazzuril, anjo ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	55,00	130,0000	7.150,00
00002	00034	00012616	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR ALUMÍNIO marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	124,00	160,0000	19.840,00
00023	00035	00019581	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR MARROM marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	110,00	160,0000	17.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA
CNPJ	11.202.638/0001-21
Endereço	RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000
Contato	3733229643 3733229643 licitacaosupermax@gmail.com; comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com

00024	00036	00012617	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR PRETA marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	SUPERMA X	UN	130,00	160,0000	20.800,00
Total do Fornecedor: 435.976,00								



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		
CNPJ	04.184.646/0001-27		
Endereço	RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP:		
Contato	3532414330 3532414330 bloquellicitacoes@yahoo.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00012	00075329	FITA ADESIVA MULTIUSO fita multiuso autoadesiva para vedação (fita asfáltica impermeável) 30 cm x 10 m - marca sugerida: vedacit, dryko ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital..	HIPERFIT A	UN	143,00	50,0000	7.150,00
00004	00013	00075332	GESSO PARA ACABAMENTOS gesso para acabamentos, pacote com 1kg	PLASMAR	PCT	420,00	2,9000	1.218,00
Total do Fornecedor:								8.368,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor		EXTREMA PAPER OFFICE LTDA						
CNPJ		26.515.649/0001-39						
Endereço		RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato		3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00002	00075342	ADESIVO INSTANTÂNEO adesivo instantâneo embalagem com 5 gr - marca sugerida: loctite super bonder ou similar em qualidade	CIBRA 20G	UN	112,00	5,6800	636,16
00007	00005	00075341	BLOCO DE ESPUMA bloco de espuma tamanho de 22,0 x 13,0 x 6 cm.	ULTRA	UN	80,00	4,7800	382,40
00003	00009	00002136	ESPÁTULA 2 12 em aço inox, com cabo de madeira verniz - tamnho 2.1/2 - marca sugerida: tigre/ atlas/ pacetta/ famastil/ max/ condor/ castor ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	max compel	UN	203,00	7,4700	1.516,41
00012	00014	00096824	KIT 12 PINCEIS CHATO PARA PINTURA TECIDO MADEIRA ARTESANATO kit 12 pinceis chato para pintura tecido madeira artesanato. cerdas sintéticas, com material de punho em madeira nos tamanhos inclusos: nº 0, nº 2, nº 4, nº 6, nº 8, nº 10, nº 12, nº 14, nº 16, nº 18, nº 20 e nº 22. marcas sugeridas : tigre, castelo ou similar em qualidade.	leo e leo kaz	KIT	45,00	59,4000	2.673,00
00028	00031	00002181	SILICONE BISNAGA 300G borracha de silicone incolor selante bicomponente de alta performance à base de borracha de silicone - aparencia pastosa incolor. marca sugerida:loctite, brascoved, tekbond ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	SOUDAL	UN	285,00	14,9000	4.246,50

Total do Fornecedor: 9.454,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA		
CNPJ	03.655.579/0001-19		
Endereço	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000		
Contato	1145984703 depositoguara@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00003	00002122	AGUARRAZ solvente aguarráz, galão 5 litros - diluição em esmaltes, tintas óleo e venizes - peso aproximado de 4,33kg.marca sugerida: suvinil, natrielli, itaqua, coral, anjo, condor, sayerlack ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	ITAQUA	UN	98,00	63,0000	6.174,00
00030	00010	00069700	EXTENSOR TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO extensor telescópico em alumínio com rosqueadores em plástico e ponteiros click - comprimento 1,8 metros	COMPEL	UND	44,00	35,0000	1.540,00
00228	00033	00002184	THINNER 5 LITROS líquido límpido, incolor e inflamável, para diluição de tintas á base de poliéster e poliuretano - características: aspecto líquido incolor, densidade (20°C) de 0,86 a 0,87g/cm³, odor característico - validade mínima de 10 meses a partir da data da emissão do pedido. marca sugerida: luksnova, suvinil, coral, anjo, itaqua ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	ITAQUA	UN	10,00	65,0000	650,00

Total do Fornecedor: 8.364,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	86.573.904/0001-21		
Endereço	- RUA NOVO HORIZONTE, 500 - ESPLANADA - ARCOS - MG - CEP: 35588000		
Contato	3733513043 esteioarcos@yahoo.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00004	00002126	BISNAGA CORANTE bisnaga corante líquida para colorir tinta latéx pva, a base de resina, frasco com 50ml, cores variadas - marca sugerida: xadrez, suvinil, coral ou similar em qualidade - apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	AFICOL TX	UN	160,00	3,1400	502,40
00011	00026	00096827	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23 CM comprimento mínimo do rolo de 23 cm, com material do rolo em pele de carneiro aplicável a tinta à base de água . marca sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	669,00	12,4500	8.329,05
00027	00027	00091874	ROLO LÃ ANTIRRESPINGO PROFISSIONAL 23CM rolo de lã sintética antirrespingo, tamanho: 23cm, composição: lã sintética, indicação: uso com tintas látex e acrílica, superfícies: parede lisa e teto, altura da lã: 9mm marca sugerida tigre ou similar em qualidade, apresentar catálogo conforme item 9.3 do edital.	COMPEL	UN	505,00	9,9100	5.004,55

Total do Fornecedor: 13.836,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		
CNPJ	13.857.945/0001-76		
Endereço	- RUA ANTÔNIO QUINTILIANO, 328 - NOVA APARECIDA - NOVA UNIÃO - MG - CEP: 34990000		
Contato	3136851213 contato@fxdistribuidora.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00020	00002155	MASSA CORRIDA 3 6 LITROS massa corrida pronta para uso, galão com 3,6 litros, secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos 1 hora e lixamento 3 horas. marca sugerida: lukscolor/ suvinil/ coral ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento, conforme item 9.3 do edital.	EUCATEX	UN	120,00	22,0000	2.640,00
00014	00021	00052176	MINI ROLO DE 5CM DE LÃ SINTÉTICA DE POLIESTER - MARCA SUGERIDA ATLAS TIGRE OU MELHOR QUALIDADE rolo de lã sintética tamanho 5cm - para tintas epóxi, esmalte, óleo e resina - com cabo plástico - altura da lã 6mm - marca sugerida: tigre, atlas, compel ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	COMPEL	UN	242,00	4,0000	968,00
00008	00022	00002164	PINCEL 1 trincha cerdas duplas 1 polegada multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	ROMA	UN	400,00	3,0000	1.200,00
00009	00023	00002163	PINCEL 1 12 trincha cerdas duplas 1.1/2 multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	ROMA	UN	402,00	4,0000	1.608,00
00010	00024	00075309	PINCEL 3" trincha cerdas duplas 3 polegadas multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.3 do edital.	ROMA	UN	431,00	7,8000	3.361,80
00006	00028	00096835	ROLO LÃ DE CARNEIRO 5 CM rolo lã de carneiro com superfície em madeira em tintas em esmalte, epóxi, verniz e stain, altura da lã em 5 mm, com cabo em copolímero. marcas sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	352,00	4,2800	1.506,56
00015	00029	00096834	ROLO LÃ SINTÉTICA 9CM utilizada para aplicação de resinas de alta qualidade, esmaltes, tintas protetivas como epóxi e lacas de piso em superfícies lisas, manta com 5 mm de altura. marca sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	410,00	4,0000	1.640,00

Total do Fornecedor: 12.924,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000097/2025 - 20/10/2025 - Processo Nº 000271/2025

Vencedor	A S GODINHO TINTAS		
CNPJ	05.027.386/0001-49		
Endereço	- Rua Puba, 63 - PARQUE SANTA MADALENA - SÃO PAULO - SP - CEP: 03982120		
Contato	4333540000 licita1@inovesempre.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00018	00075343	MANTA LÍQUIDA PRETA 18 LITROS impermeabilizante manta líquida preta 18 litros, para impermeabilizar lajes, telhados, terraços, jardineiras e floreiras.	Marca Própria	UN	115,00	159,9000	18.388,50

Total do Fornecedor: 18.388,50
Total Geral: 540.963,83